cÂrunRn MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 6910001 -24

PORÍOFERREIRÂ
!t!t! lt! !!E!t! : #

INDTCAÇÃO N" lÚ5212023
SENHOR PRESIDENTE

; Indico a . Vossa Excelêncía, obedecidas às normas

regimentais,. seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos comfietentes da

municipalidade, realizar tapa buraco na Avenida Nossa Senhora

Aparecida, em frente ao núrnero 793'

]USTIFICATIVA:

. Morador procurou essa vereadora, relatando que a rua

necessita urgentemente de re,paro.

Além da melhora na trafegabilidade, relataram um

enorme buraco existente.'

r Essa situação vem danificando veículos, podendo levar a

ocorrências de acidentes de pedestres, ciclistas e motoqueiros'

. O local ainda fica com água par,ada, podendo acarretar

riscos de doenças causadas por insetos, pois costumam se

desenvolver em água e sujeira, principalmente nessa época do ano'

Plenário Syrio lgnátios, 08 de novembro de 2023.'

q,

Pri de Oliveira
readora

uAMARA MUNICIPAL DÊ PORTO FERRE]RA
LEITURA NO EXPEDIENTE OA SESsÂo onornÁRrr
REALIZÂ

DESPAC

ORE

"sE
?. SECR

DA /t lvz

Av. Ehg. Nlcolaa dê Vergueiro FoÍiaz, 1068 - Fone
CEP 13660405 - Podo Ferrein - SP

1.1m2

e- mai I : ca mara pottotenei n@c a ma n Pottolerreia.sp. gov.br